33Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.852

Art. 8º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e
demais providências que o caso requer.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#321405#33#376440/>

Protocolo 321405
<#ABC#321462#33#376501>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONVÊNIO SSP 004/2020
Processo: 202200002005441. Partícipes: Estado de Goiás/SSPGO
e UFG. Objeto: Alterar o Plano de Trabalho, no que se refere à
mudança de Rubrica Bancas (Passagens e Diárias) para Rubrica
Trabalho de Campo (Bolsas de Trabalho de Campo e Gestão da
Informação), Alterar a Cláusula Quinta - Dos Gestores, tendo em
vista a designação do Sr. LEONARDO BERNARDES MELO, para
substituir a Sra. Tatiane Ferreira Villarinho, então designada como
representante gestora pela SSPGO e Prorrogar a vigência prevista
na Cláusula Oitava, por um período de 09 (nove) meses e 15 (quinze)
dias, compreendendo o período de 17/03/2023 a 31/12/2023. Data:
03/08/2022.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#321462#33#376501/>

Protocolo 321462
<#ABC#321580#33#376623>

EXTRATO DO CONTRATO 073/2022
Processo: 202200007042308. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: AKIYAMA S.A
- INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
E SISTEMAS. CNPJ 02.688.100/0001-88. Objeto: Kits para coleta
de informações biométricas. Vigência: 36 meses. Recurso: 100/
Tesouro. Valor total: R$ 375.975,00 (trezentos e setenta e cinco mil,
novecentos e setenta e cinco reais). Data: 11/07/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#321580#33#376623/>

Protocolo 321580
<#ABC#321398#33#376432>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública, na modalidade Tomada
de Preços 069/2022, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada na realização de obras e serviços de engenharia
para reforma, adequação da Delegacia de Novo Gama - GO . As
propostas e documentos serão recebidos presencialmente no
Auditório da SSP/GO, situado na Av. Anhanguera, nº 7.364, Setor
Aeroviário, Goiânia-GO, no dia 22/08/2022 às 09h (Horário de
Brasília), conforme especificações e normas contidas no Edital e
seus Anexos, disponíveis no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Presidente da CPL/SSP
<#ABC#321398#33#376432/>

Protocolo 321398
<#ABC#321551#33#376591>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 064/2022, Disputa Geral, cujo objeto é: Aquisição
de Cães para compor o plantel de Cães de trabalho operacional
do Batalhão de Policiamento com Cães da Polícia Militar de Goiás
- BPCAES/CME. As propostas e documentos serão recebidos
virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 22/08/2022
às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances,
conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Neruze de Jesus Magalhães - Pregoeira da SSP
<#ABC#321551#33#376591/>

Protocolo 321551
<#ABC#321397#33#376431>

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 062/2022
O Subsecretário de Estado da Segurança Pública do Estado
de Goiás - SSP/GO, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº
8.666, de 21 de Junho de 1993 (disponível em: http://www.planalto.
gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm), tendo em vista o Processo
Administrativo nº 202200016004356, HOMOLOGA a Tomada de
Preços nº 062/2022 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA REFORMA, ADEQUAÇÃO DA DELEGACIA

DE CARMO DO RIO VERDE - GO, ADJUDICANDO-O à empresa
A&P ENGENHARIA LTDA., CNPJ 11.376.732/0001-05, no valor
total de R$ 49.988,03 (quarenta e nove mil novecentos e oitenta e
oito reais e três centavos), conforme atas de reunião da Comissão
Permanente de Licitação da SSP/GO, e demais documentos
acostados aos autos.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#321397#33#376431/>

Protocolo 321397
<#ABC#321719#33#376784>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 071/2022
Às 14:59 horas do dia 03 de agosto de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202200007037391, Pregão 071/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
40.044.289/0001-65 - GUSTAVO JHEFER DE ALMEIDA
MAXIMIANO. Valor Total: R$ 12.420,00.
Item nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
40.044.289/0001-65 - GUSTAVO JHEFER DE ALMEIDA
MAXIMIANO. Valor Total: R$ 37.950,00.
Item nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
18.313.892/0001-46 - SM DA SILVA- SOLUÇÕES. Valor Total: R$
3.341,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#321719#33#376784/>

Protocolo 321719

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#321561#33#376601>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 10/2022
Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito Ordinário com
base na Sindicância Preliminar nº 095/2021 da GCDPC. Vítima:
Administração Pública. Fato: Cometer crime contra o patrimônio de
modo a incompatibilizar o servidor com o exercício da função policial.
Infração: Artigo 304, inciso XLI da Lei Estadual nº 10.460/1988,
punível com pena de demissão. GCDPC, Goiânia, 04 de agosto de
2022.

Nilda Limas de Andrade
Gerente de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#321561#33#376601/>

Protocolo 321561

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#321415#33#376455>

EXTRATO DA PORTARIA  Nº 16.931, DE 29 DE JULHO DE 2022
Designação de Gestores (Titular e Substituto) dos Contratos

Públicos nº 24/2022 - PM
Processo SEI nº 202200002023660
Objeto do
Contrato:

Aquisição de munições químicas para uso
policial mediante Adesão à Ata de Registro
de Preço, a fim de atender às necessidades
do órgão gerenciador e participantes,
conforme condições previstas no Edital de
Pregão Eletrônico para Registro de Preços de
Planejamento nº 320/2021.

Gestor titular: MAJ QOPM 31.938 RODRIGO FERNANDES
DE ALMEIDA, inscrito no CPF 006.838.031-31.

G e s t o r
substituto:

1º TEN QOPM 31.850 JOÃO BASÍLIO
DE OLIVEIRA JUNIOR, inscrito no CPF
959.946.611-04.

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#321415#33#376455/>

Protocolo 321415
<#ABC#321586#33#376628>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: f6116f83